

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка металлических опор и комплектующих к ним для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЬИ СТАНДАРТА ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-l.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

*Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора*

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

  
Рязанцев В.М./

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 18.10.2022г.			КП №2 от 20.10.2022г.			КП №3 от 20.10.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2263861	БЛОК ФУНДАМЕНТНЫЙ ФМ-0,168-2,0	ШП	14	7 450,00	104 300,00	14		0,00	14	7 450,00	104 300,00	14	7 760,00	108 640,00	14	8 100,00	113 400,00
2	2344605	ПЛАСТИНА 400Х400 С ФЛАНЦАМИ 250 И 400ММ	ШП	15	3 700,00	55 500,00	15		0,00	15	3 700,00	55 500,00	15	4 200,00	63 000,00	15	4 600,00	69 000,00
3	2348412	ОПОРА ОГК-9	ШП	30	27 750,00	832 500,00	30		0,00	30	27 750,00	832 500,00	30	29 200,00	876 000,00	30	29 000,00	870 000,00
Итого для ремонта			ШП	59		992 300,00			0,00			992 300,00			1 047 640,00			1 052 400,00
4	2280116	Лок. для опоры ОГК-9	ШП	60	3 350,00	201 000,00	60		0,00	60	3 350,00	201 000,00	60	4 150,00	249 000,00	60	4 000,00	240 000,00
Итого для наружного освещения			ШП	60		201 000,00			0,00			201 000,00			249 000,00			240 000,00
ИТОГО без НДС						1 193 300,00			0,00			1 193 300,00			1 296 640,00			1 292 400,00
НДС - 20%						238 660,00			0,00			238 660,00			259 328,00			258 480,00
ИТОГО с НДС						1 431 960,00			0,00			1 431 960,00			1 555 968,00			1 550 880,00